
太枠内（備考１）のコメント入力サービスを終了します 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

平素は当ＪＡをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

当ＪＡでは窓口受付での入出金において、組合員・利用者のみなさまが入出金伝票の備考

欄にご記入いただいた日付や文字などを通帳に印字する「通帳コメント入力サービス」を提

供してまいりましたが、この度、信用システムの更新に伴い、通帳コメント入力サービスの取

り扱いが終了することとなりました。 

お客さまには大変ご不便をおかけしますが、窓口での迅速な対応、お客さまの待ち時間の

短縮等、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
   
   
  
   
  
 
 

 

なお、代替サービスをご利用いただくことで、これまでどおりコメントを通帳に印字いた

だけます。ご希望される方は、「ＱＲ伝票作成ツール」もしくは、金融窓口に設置している「Ｊ

Ａバンク SmileNavi（タブレット端末）」をご利用ください。 

※ＱＲ伝票作成ツールとは、窓口でのお手続きに必要な伝票を作成いただけるサービスです。

伝票の手書きが不要になり、コメントが通帳に印字できるほか、取引情報の保存・再利用が

できます。 

                                      

                        ＪＡ周桑 

入力サービス終了日   令和８年３月３１日 

終了するサービス内容  普通貯金（総合口座等を含む）の入金申込書および払戻請

求書の「備考１」欄に記入されたコメントを通帳に印字す

るサービスが終了となります。                            

給与振込や公共料金口座振替等の自動引落処理結果は、引

続き通帳へ表示されます。 

ＱＲ伝票作成サイト（https：//www.jabank.org/qr-tool/）は、こちらから→ 

太枠内（備考１）のコメントを入力するサービスが終了します 


